

Protokół Nr 92/2023
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 25 września 2023 roku
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności załączonej do protokołu oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący poinformował, że przebieg obrad komisji jest utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz że zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną, w związku z tym może być udostępnione każdej osobie która wystąpi o udostępnienie nagrania. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Komisji zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia o zaopiniowanie dwóch projektów uchwał, które wpłynęły w trybie pilnym:

- projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi łączącej ul. Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (DP 2246 K) z ul. Kobierzyńską (DP 2232 K) wybudowanej w ramach budowy Trasy Łagiewnickiej do dróg publicznych kategorii powiatowej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 3646) - Komisja w głosowaniu 13 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła propozycję,

- projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Stanisława Rostworowskiego przebiegającej od ul. Kobierzyńskiej (DP 2232 K) do ul. Stefana Grota-Roweckiego (DP2282 K) i jej jednoczesnego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych (druk nr 3647) - Komisja w głosowaniu 11 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła propozycję.

Następnie Komisja w głosowaniu 13 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/354/07 w sprawie realizacji przez Gminę Miejską Kraków zintegrowanego aglomeracyjnego transportu zbiorowego (druk nr 3631).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 3569).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. rozbudowy systemu kolei aglomeracyjnej na terenie miasta Krakowa poprzez budowę nowych przystanków kolejowych w ciągu linii kolejowej nr 8 oraz włączenie w system kolei aglomeracyjnej linii kolejowej nr 100 (Małej Obwodnicy Kolejowej Krakowa) - druk nr 3574.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi łączącej ul. Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (DP 2246 K) z ul. Kobierzyńską (DP 2232 K) wybudowanej w ramach budowy Trasy Łagiewnickiej do dróg publicznych kategorii powiatowej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 3646).

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Stanisława Rostworowskiego przebiegającej od ul. Kobierzyńskiej (DP 2232 K) do ul. Stefana Grota-Roweckiego (DP2282 K) i jej jednoczesnego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych (druk nr 3647).
6. Sprawy bieżące.
7. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/354/07 w sprawie realizacji przez Gminę Miejską Kraków zintegrowanego aglomeracyjnego transportu zbiorowego (druk nr 3631).

Projekt uchwały przedstawił Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Komisja w obecności 16 członków Komisji, 16 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/354/07 w sprawie realizacji przez Gminę Miejską Kraków zintegrowanego aglomeracyjnego transportu zbiorowego (druk nr 3631). (Opinia Nr 236/2023 z 25 września 2023r.)**

Ad.2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 3569).

Projekt uchwały przedstawiła Agnieszka Zadak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Komisja w obecności 15 członków Komisji, 15 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 3569). (Opinia Nr 237/2023 z 25 września 2023r.)**

Ad.3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. rozbudowy systemu kolei aglomeracyjnej na terenie miasta Krakowa poprzez budowę nowych przystanków kolejowych w ciągu linii kolejowej nr 8 oraz włączenie w system kolei aglomeracyjnej linii kolejowej nr 100 (Małej Obwodnicy Kolejowej Krakowa) - druk nr 3574.

Projekt uchwały w imieniu Grupy Radnych wnoszących projekt przedstawił Radny Dominik Jaśkowiec.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Komisja w obecności 17 członków Komisji, 12 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. rozbudowy systemu kolei aglomeracyjnej na terenie miasta Krakowa poprzez budowę nowych przystanków kolejowych w ciągu linii kolejowej nr 8 oraz włączenie w system kolei aglomeracyjnej linii kolejowej nr 100 (Małej Obwodnicy Kolejowej Krakowa) - druk nr 3574. (Opinia Nr 238/2023 z 25 września 2023r.).**

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi łączącej ul. Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (DP 2246 K) z ul. Kobierzyńską (DP 2232 K) wybudowanej w ramach budowy Trasy Łagiewnickiej do dróg publicznych kategorii powiatowej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 3646).

Projekt uchwały przedstawił Piotr Trzepak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Jacek Bednarz, Piotr Trzepak.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Komisja w obecności 17 członków Komisji, 17 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi łączącej ul. Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (DP 2246 K) z ul. Kobierzyńską (DP 2232 K) wybudowanej w ramach budowy Trasy Łagiewnickiej do dróg publicznych kategorii powiatowej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 3646) (Opinia Nr 239/2023 z 25 września 2023r.)**

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Stanisława Rostworowskiego przebiegającej od ul. Kobierzyńskiej (DP 2232 K) do ul. Stefana Grota-Roweckiego (DP2282 K) i jej jednoczesnego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych (druk nr 3647).

Projekt uchwały przedstawił Piotr Trzepak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy i Piotr Trzepak.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Komisja w obecności 18 członków Komisji, 17 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Stanisława Rostworowskiego przebiegającej od ul. Kobierzyńskiej (DP 2232 K) do ul. Stefana Grota-Roweckiego (DP2282 K) i jej jednoczesnego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych (druk nr 3647) (Opinia Nr 240/2023 z 25 września 2023r.)**

Ad. 6

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji poinformował, że został poproszony (podobnie jak Przewodniczący Komisji Budżetowej) o skonsultowanie z członkami Komisji, propozycji zamiany terminów posiedzeń między Komisją Budżetową a Komisją Infrastruktury, tak aby Komisja Budżetowa odbywała się w poniedziałki, natomiast Komisja Infrastruktury we wtorki. Celem zamiany jest umożliwienie składania poprawek do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta Krakowa, po ich zaopiniowaniu przez Komisję Budżetową.

W związku z powyższym zaproponował, aby posiedzenia Komisji Infrastruktury odbywały się we wtorki o godz. 14:00.

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Grażyna Fijałkowska, Michał Starobrat, Krzysztof Sułowski, Teodozja Maliszewska, Grzegorz Stawowy, Jacek Bednarz.

W związku z tym, że część członków Komisji uczestniczy w posiedzeniach Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, które odbywają się o 13:30, nie wyrażono zgody na to, aby Komisja Infrastruktury odbywała się o godz. 14.

Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w związku z tym nie podejmować decyzji na obecnym posiedzeniu i poinformował, że będzie prosił Przewodniczącą Komisji Kultury i Ochrony Zabytków o przesunięcie posiedzeń Komisji na wcześniejszy termin, np. godz. 13:00. Jeśli byłaby na to zgoda, to Komisja Infrastruktury mogłaby odbywać się o godz. 14.

Ad. 7

Oświadczenia i komunikaty.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Rada Dzielnicy VIII Dębniki zaprasza na spotkanie w sprawie połączenia ul. Kapelanka z ul. Ceglarską.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jacek Bednarz

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia